АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2017 года                                                                                                   № 19
О внесении изменений в реестр  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района, утвержденных постановлением главы администрации Шелестовского сельского поселения № 41 от 22.12.2015г.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. N 1993-р, руководствуясь Уставом Шелестовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в реестр  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района :
1.1.Изложить приложение реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района в новой редакции согласно приложению.
2.Обнародовать данное постановление на информационных стендах Шелестовского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Лиштакову А.Н.

Глава Шелестовского

	сельского поселения
	Нога А.Ю.

                                                                                                                                                    Приложение
Реестр  муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги - описание услуги, отражающее ее содержание по удовлетворению потребностей населения
	Единица измерения
	Источник
финансирования
	Способ установления   цены  муниципальной
услуги
	Муниципальное учреждение,
наделенное
полномочиями по
организации
предоставления муниципальной
услуги
	Потребители
муниципальной
услуги

	Нормативный правовой акт Шелестовского сельского поселения , закрепляющий выполнение полномочий по оказанию муниципальной услуги на уровне муниципального образования

	1
	Заключение

договоров социального найма жилого помещения,

находящегося в муниципальной собственности

 Шелестовского сельского поселения

	-   первичный прием документов и регистрация;

- экспертиза должностным лицом, ответственным за оформление договора, представленных документов;

- оформление и выдача документов, подтверждающих предоставление либо отказ в предоставлении муниципальной услуги;

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения №9 от 20.06.2012

	2
	 Прием   заявлений   и   выдача   документов   о   согласовании   переустройства   и

  (или)  перепланировки   жилого   помещения на территории

Шелестовского сельского поселения

	-прием заявления и представленных документов;

- рассмотрение заявления и представленных документов;

- подготовка и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

- подтверждение завершения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения №10 от 20.06.2012

	3
	 Заключение

договоров передачи  жилых помещений в собственность

 граждан
	- Приём и регистрация заявления  на заключение договоров на передачу жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан и приложенных к нему документов;
-  Рассмотрение заявления и представленных документов;

- Подготовка, подписание  и выдача заявителю договора на передачу жилого помещения в собственность граждан;

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения №11 от 20.06.2012

	4
	 Принятие

документов, а также  выдача разрешений о переводе или

об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого

помещения в жилое помещение на территории Шелестовского

 сельского поселения
	- прием заявления и представленных документов;

- рассмотрение заявления и представленных документов;

- решение межведомственной комиссии;

- постановление главы Шелестовского сельского поселения.

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения №12 от 22.02.2013

	5
	 Сохранение,

использование и популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся

в собственности  Шелестовского сельского поселения

	- организация и осуществление мероприятий по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Шелестовского сельского поселения;

- организация и осуществление мероприятий по использованию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Шелестовского сельского поселения;

- организация и осуществление мероприятий по популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности  Шелестовского сельского поселения;

- организация и осуществление мероприятий по государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) муниципального значения, расположенных на территории Шелестовского сельского поселения.

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	юридические лица
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения №15 от 20.06.2012

	6
	 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- прием заявления, проверка представленного пакета документов, выдача расписки в получении документов;

- рассмотрение и экспертиза представленных документов (проверка на нуждаемость в жилых помещениях); проверка жилищных условий заявителя;

- принятие решения о постановке либо об отказе в постановке заявителя на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма;

- уведомление заявителя о принятом решении, выдача или направление заявителю документа, подтверждающего принятие решения о постановке на учет, либо решения об отказе в постановке на учет;

- оформление учетного дела.

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	Физические лица
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения №12 от 20.06.2012

	7
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации
	-   прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
 -  регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
обработка и

  -  предварительное рассмотрение заявления и представленных документов;
 -   формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги;
 -    принятие решения о предоставлении (об отказе предоставления) муниципальной услуги;
  -   выдача документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения №49 от 15.11.2016

	8
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	- прием и регистрация заявления с приложенными документами;

- рассмотрение заявления;

- принятие решения об утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;

-   выдача документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения № 51  от 16.12.2016

	9
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	- приём заявления и прилагаемых к нему документов;

- рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов органом, предоставляющим муниципальную услугу, принятие решения о предоставлении или отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- выдача  заявителю порубочного билета или отказа в предоставлении муниципальной услуги заявителю.

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения № 6 от 06.03.2017

	10
	Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области
	- прием и регистрация заявления ;

- рассмотрение заявления , - формирование запросов необходимых документов заявителя в рамках межведомственного взаимодействия, получение запрошенных документов заявителя через средства межведомственного электронного взаимодействия от органов, предоставляющих услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг.

- при принятии положительного заключения по результатам рассмотрения заявления подготовка  проекта правового акта в установленном порядке и в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу правового акта выдача организатору ярмарки согласия на организацию и проведение ярмарки, подписанного Главой поселения;
-  при принятии отрицательного заключения по результатам рассмотрения заявления подготовка  уведомления об отказе с указанием причин отказа и направление его заявителю в срок, не превышающий трех рабочих дней.

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	органы государственной власти или органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения № 17  от 12.05.2017

	11
	Заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов
	-прием заявления о предоставлении муниципальной услуги и приложенных к нему документов;

-проведение экспертизы документов;

-формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальных услуг;

-опубликование извещения о планируемом размещении нестационарного торгового объекта или принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

-подготовка проекта постановления Главы Шелестовского сельского поселения о заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке;

-подготовка проекта договора на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке и выдача его заявителю;

-заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке.

	Муниципальная услуга оказывается на бесплатной  основе.
	Администрация Шелестовского сельского поселения
	индивидуальные предприниматели, юридические лица
	Постановление администрации Шелестовского сельского поселения №18  от 12.05.2017